1/2

平成 20 年 12 月 24 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ソ デ ィ ッ ク

代表者名  代表取締役社長   藤原  克英

（ コ ー ド 番 号 6 1 4 3  東 証 第 二 部 ）

問合せ先   総合企画本部長  古川  健一

     （ T E L ： 0 4 5 ‐ 9 4 2 ‐ 3 1 1 1 ）

代表取締役の異動および取締役辞任に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 12 月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動
について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動について
（１）異動の内容

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

代表取締役社長 藤原 克英
（ふじわら かつひで）

常務取締役
（管理本部兼知的財産室担当）

相 談 役 加藤 和夫
（かとう かずお） 代表取締役社長

（２）異動の理由
 代表取締役社長 加藤和夫の健康上の理由によるものです。同時に取締役も辞任いたしま

すが、辞任後は相談役として経営陣のサポートに努めます。

（３）新任代表取締役の氏名および略歴
 新 役 職 名 代表取締役社長
 旧 役 職 名 常務取締役 管理本部兼知的財産室担当
 氏名（よみがな） 藤原 克英（ふじわら かつひで）
 出 身 地 大阪府
 最 終 学 歴 上智大学理工学部
 生 年 月 日 昭和 24年７月 31日
 現 住 所 神奈川県
 略 歴 昭和 51年 ８月 当社入社

昭和 61年 ４月 海外本部第二部部長
昭和 62年 11月 海外本部業務部部長
昭和 63年 ９月 戦略物質管理室室長 兼

海外本部業務部部長
平成 元年 ７月 特許室室長

  2/2

平成 14年 １月 知的財産室室長
平成 16年 ４月 管理本部本部長
平成 16年 ６月 当社取締役 管理本部本部長
平成 18年 ７月 当社常務取締役
平成 20年 12月 当社代表取締役

（４）異動日
 平成 20年 12月 24日

（５）今後の経営体制について
 現在当社は、厳しい事業環境を乗り切るため経営合理化を含めた新たな組織づくりを実

施・検討しております。この度代表取締役社長に就任した藤原克英は、管理部門の経験が豊

富であり、その経験を活かし、新たな組織づくりを進め、経営の効率化に努めてまいります。
 また次回の株主総会後の経営陣については、当社代表取締役社長経験者である、当社名誉

会長 古川利彦、株式会社ソディックＣＰＣ取締役会長 鈴木正昭を中心に新たな経営体制

を構築することを検討しております。株主総会後の新たな経営体制については、今後必要に

応じて開示をいたします。

２．取締役の辞任について
（１）辞任する取締役
 取締役会長 塩田 成夫（しおだ しげお）

（２）辞任年月日
 平成 20年 12月 24日

（３）辞任理由
 塩田成夫は当社社長退任後、当社取締役会長と当社子会社である沙迪克(厦門)有限公司の

董事長を兼務しております。しかしながら業務量の増加に伴い兼務が困難になってまいりま

したので、当社取締役を辞任し、沙迪克（厦門）有限公司の董事長に専心するものです。

以上